ДОГОВОР ПОДРЯДА

п. Вурнары                                                                                       «___»  марта    2007года

Вурнарская районная администрация   именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице  главы администрации района Кузьмина Анатолия Ивановича   действующее на основании Устава Вурнарского района, с одной стороны и  Вурнарское ДРСУ, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Николаева Леонида Григорьевича действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению мероприятий по выделению строительных материалов (щебень 500 куб. м, песок 500 тн) и техники при возникновении аварийной ситуации во время пропуска паводковых вод.

1.2.  «Заказчик» обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим договором .

1. 3Организация работ осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (в редакции Федеральных законов от 20. 10. 2002 года № 129- ФЗ, и от 22 августа 2004 года №122- ФЗ и от 12. 02 1998 г № 28 ФЗ «О гражданской обороне» ( с изменениями от 9 октября 2002 года № 128 ФЗ).

2.ПОРЯДОК ПРИВЕДЕНИЯ РАСЧЕТОВ

2.1Финансирование расходов по настоящему договору производится Заказчиком на основании счета Исполнителя.

Основанием для выписки счета служат понесенные Исполнителем расходы в ходе осуществления вышеизложенных мероприятий

2. 2 Исполнитель использует перечисленные Заказчиком средства для осуществления мероприятий в соответствии настоящим договором.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. «Заказчик» имеет право

-требовать у  Исполнителя сведения о ходе исполнения работ, в соответствии договором

· требовать копии документов, подтверждающих проведенную Исполнителем работу

· 3. 2 Заказчик обязуется

· оплатить услуги Исполнителя, в порядке, в сроки и в размере, установленные договором

· предоставлять Исполнителю все имеющиеся у него сведения и документы, необходимые для выполнения работ в соответствии с договором

· предоставить Исполнителю необходимые полномочия в рамках настоящего договора

· принимать работу Исполнителя подписывать акты о проделанной работе

· 3. 3 Исполнитель имеет право:

· требовать и получать от Заказчика правоустанавливающие документы по предмету договора.

· 3. 4 Исполнитель обязуется:

·  исполнять заказ в случае наступления события

· гарантировать качество заказа

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии законодательством РФ

5. ФОРС- МАЖОР

5. 1 стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств настоящему договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств неопределимой силы, включая, но, не ограничивая, пожар, ураган и другие стихийные бедствия, массовые заболевания и действия органов государственной власти и управления и другие обстоятельства независимо от воли сторон.

 Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный  и непредотвратимый  характер возникнуть после заключения  договора и не зависит от воли сторон

2 Сторона, оказавшая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращения действия обязательств, препятствующих выполнению обязательств. В уведомлении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценка их влияния на возможность исполнения обстоятельств по договору и срок исполнения обязательств

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6. 1 Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами.

6. 2 Срок действия настоящего договора устанавливается сроком на один год и считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении либо заключении нового договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору возможны только на основании действующего законодательства и действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон

8. 2 Настоящий договор составлен в 3-х идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу;

два экземпляра хранятся у сторон;

· 1 экземпляр предоставляется в вышестоящий орган

7. 3 Приложение к настоящему договору составляет его неотъемлемую часть.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

     «Заказчик»                                                                        «Генподрядчик»

429202      Чувашская  Республика                                         Чувашская Республика

п.Вурнары ул. Советская 20

УФК по ЧР (Отдел МФ Чувашии

по Вурнарскому району

л\с03303040522 ИНН 2104002158

КПП 210401001

р\с 40204810100000100078
ГРКЦ НБ Чувашской Республики

Банка России г. Чебоксары БИК 049706001

            Тел. 2-13-15, 66-22-22

Глава                                                                                    Начальник Вурнарского  ДРСУ

Вурнарского района

                                                  А.И.Кузьмин.                                                       Л. Г. Николаев
       М П.              _______________                                         М.П.               ________________